

List od Ministra Rolnictwa

Wpisany przez Administrator
piątek, 26 sierpnia 2011 13:06 - Poprawiony piątek, 26 sierpnia 2011 13:14



"Tam, gdzie rodzi się plon..." - tak swój list, skierowany do rolników Gminy Kłodzko zatytułował Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki

Poniżej prezentujemy treść listu



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Marek Sawicki

Warszawa, dnia 26 sierpnia 2011 r.

„...Tam gdzie rodzi się plon”

Szanowny Pan
Stanisław Longana
Wójt Gminy Klódzko

Serdecznie dziękuję Panu Wójtowi za zaproszenie na Festiwal Tradycji Dożynkowych na Ziemi Klódzkiej „Szalejów Górny 2011”

Święto Dziękczynienia za plony wieńczy rok rolniczego trudu. Jest wyrazem wdzięczności dla Boga i Matki Bożej za szczęśliwie zebrane plony. To piękna, wielowiekowa tradycja. Jej symbol – bochen chleba z tegorocznego ziarna – ma od wieków jeden przekaz - sprawiedliwe dzielenie się chlebem. Chciałbym, by ta symbolika triumfowała nie tylko w Waszej Gminie, ale w całej naszej Ojczyźnie.

Drodzy Rolnicy!
Szanowni Państwo!

Sytuacja w rolnictwie jest obecnie tematem wielu dyskusji i debat, zwiastująca, że mamy czas kampanii wyborczej. Tak w niej, jak i przy okazji dożynek wszyscy przypominają sobie o wsi i rolnikach. Szkoda, że tego szacunku dla ciężkiej pracy na wsi nie widać na co dzień. Natomiast my rolnicy i ja jako minister jesteśmy wszędzie tam gdzie rodzi się plon, bo dla nas człowiek jest najważniejszy i tę pracę doceniamy każdego dnia.

Przedwyborczy klimat dyskusji nie zawsze sprzyja obiektywnej ocenie. Trudno jednak zaprzeczyć korzystnym zmianom zachodzącym w polskim rolnictwie. Następuje

Wpisany przez Administrator
piątek, 26 sierpnia 2011 13:06 - Poprawiony piątek, 26 sierpnia 2011 13:14

25 Sie 2011 14:02 FAKS HP LASERJET 226292925 5.2

systematyczna i wyraźna poprawa sytuacji dochodowej gospodarstw rolnych. Szacuje się, że w roku 2010 dochód całego polskiego rolnictwa wyniósł około 27 miliardów złotych. Z roku na rok rośnie eksport polskich produktów rolno – spożywczych. Jego wartość wyniosła w 2010 roku blisko 14 mld euro. Dzięki usuwaniu administracyjnych i weterynaryjnych barier, wzmocnieniu działań promocyjnych, a przede wszystkim dzięki swej wysokiej jakości, polska żywność cieszy się dużym zainteresowaniem na światowych rynkach.

Droży Rolnicy!
Szanowni Państwo!

Za nami trudny i obfitujący w różnorodne wydarzenia rok. Na rynku rolnym znowu pojawił się kapitał spekulacyjny deformujący normalne relacje popytu i podaży. Dla przykładu podam, że pszenica konsumpcyjna była sprzedawana na giełdach terminowych piętnastokrotnie, ale nie zmieniła miejsca swojego przechowywania ani razu. Ponadto wystąpiły niekorzystne warunki agrometeorologiczne i szczerze żałuję, że nie dla wszystkich rolników w naszym kraju tegoroczne uroczystości dożynkowe będą równie radosne. Nawałnice, wichury i ulewę przyniosły wiele zniszczeń. Aby pomóc w usuwaniu szkód uzupełniliśmy Program Rozwoju Obszarów Wiejskich o działanie „Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich działań zapobiegawczych”. Podwyższony został poziom pomocy do 80% (zamiast 50%) dla inwestycji w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” podejmowanych przez gospodarstwa, które ucierpiały z powodu katastrof naturalnych. W działaniu „Ułatwianie startu młodym rolnikom” m.in. zwiększyliśmy wysokość pomocy z 50 000 zł do 75 000 zł. Planujemy też skrócenie (z 3 lat do co najmniej 1 roku) obowiązkowego okresu ubezpieczenia beneficjentów w KRUS po uzyskaniu pomocy. Istotne zmiany dotyczyły również działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”, w którym wprowadzono możliwość budowy lub modernizacji targowisk wiejskich. Projekty „Mój rynek” będą mogły być realizowane w miejscowościach liczących nie więcej niż 50 tys. mieszkańców, a maksymalna wysokość pomocy w jednej gminie, może wynieść nawet 1 mln zł. Zakładam, że powstanie 300 nowoczesnych targowisk na obszarach wiejskich, w tym wybudowanych zostanie około 100 nowych targowisk oraz 200 zostanie zmodernizowanych. Budżet Projektu wynosi ok. 210,9 mln zł. W sumie już ponad 85 % budżetu PROW zostało zagospodarowane.

Wpisany przez Administrator
piątek, 26 sierpnia 2011 13:06 - Poprawiony piątek, 26 sierpnia 2011 13:14

25 Sie 2011 14:02

FAKS HP LASERJET

226232325

s. 3

Drodzy Rolnicy!

Uroczystości dożynkowe w tym roku odbywają się w czasie sprawowania polskiej prezydencji, której jednym z priorytetów jest przyszłość rolnictwa. Polska prezydencja skupia się przede wszystkim na reformie Wspólnej Polityki Rolnej po roku 2013 oraz dyskusji na temat poprawy konkurencyjności rolnictwa wspólnotowego. W dobie postępującej liberalizacji Europy potrzebna jest ambitna reforma, a nie kosmetyczne zmiany. Nowa Wspólna Polityka Rolna musi być prosta, przejrzysta i pozbawiona historycznych zaszczytów. Wspólna Polityka Rolna musi zapewnić modernizację i restrukturyzację rolnictwa Unii Europejskiej oraz poprawę jego konkurencyjności na rynku międzynarodowym. Trzeba odejść od myślenia w kategoriach poszczególnych państw. Powinniśmy potraktować rolnictwo europejskie jako całość i jako jeden ogromny sektor, który ma zapewnić bezpieczeństwo żywnościowe półmiliardowej rzeszy naszych konsumentów, chronić środowisko, dostarczać innych dóbr publicznych oraz gwarantować godne warunki życia rolnikom.

Stanowisko polskiego rządu odnośnie przyszłości Wspólnej Polityki jest jednoznaczne. Polska opowiada się za ambitną i autentyczną reformą WPR, za utrzymaniem budżetu wspólnotowego na wieś i rolnictwo co najmniej na obecnym poziomie. Oczekuje znaczącego uproszczenia WPR. Koszty ponoszone przez rolników i administrację powinny być ograniczone. Konieczna jest zmiana kryteriów alokacji środków pomiędzy państwa członkowskie. Dotychczasowe kryteria powiązane z historyczną produkcją powinny być zastąpione nowymi, obiektywnymi kryteriami. Dla dobra nas wszystkich rolników, bo jesteśmy wszędzie tam gdzie rodzi się plon, a człowiek dla nas jest najważniejszy.

Dzisiaj raz jeszcze dziękuję za tegoroczny wysiłek i zbiory, życząc obfitych plonów w następnych latach, dużo pomyślności i szczęścia w życiu osobistym, a także wiele radości i dobrej zabawy podczas dzisiejszych uroczystości dożynkowych.


Marek Szlachetka